
宮崎市吉村町南田甲1099

第 11期

決　算　報　告　書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

NPO法人MIYAZAKI C-DANCE CENTER



  【流動資産】

    （現金・預金）

      現　　　金 29,340 

      普通　預金 1,400,161 

        現金・預金 計 1,429,501 

    （売上債権）

      未　収　金 1,241,160 

        売上債権 計 1,241,160 

    （その他流動資産）

      前払　費用 97,740 

        その他流動資産  計 97,740 

          流動資産合計 2,768,401 

  【固定資産】

    （投資その他の資産）

      差入保証金 164,500 

        投資その他の資産  計 164,500 

          固定資産合計 164,500 

            資産合計 2,932,901 

  【流動負債】

    未　払　金 212,000 

    短期借入金 5,335,112 

    預　り　金 178,938 

    未払消費税等 136,200 

      流動負債合計 5,862,250 

        負債合計 5,862,250 

  前期繰越正味財産 801,792 

  当期正味財産増減額 △ 3,731,141 

    正味財産合計 △ 2,929,349 

      負債及び正味財産合計 2,932,901 

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》

NPO法人MIYAZAKI C-DANCE CENTER

貸　借　対　照　表
（単位：円）

平成31年 3月31日 現在全事業所



  【流動資産】

    （現金・預金）

      現　　　金 29,340 

      普通　預金 1,400,161 

        宮崎銀行 (1,336,005)

        ゆうちょ (64,156)

        現金・預金 計 1,429,501 

    （売上債権）

1,241,160 

      未　収　金

        売上債権 計 1,241,160 

    （その他流動資産）

      前払　費用 97,740 

        その他流動資産  計 97,740 

          流動資産合計 2,768,401 

  【固定資産】

    （投資その他の資産）

      差入保証金 164,500 

        投資その他の資産  計 164,500 

          固定資産合計 164,500 

            資産合計 2,932,901 

  【流動負債】

    未　払　金 212,000 

      野邊 (41,300)

      豊福 (34,500)

      児玉 (39,500)

      その他 (21,000)

      片山 (20,000)

      坂元 (18,700)

      高橋 (37,000)

    短期借入金 5,335,112 

      高橋るみ子 (1,085,112)

      野邊壮平 (500,000)

      児玉孝文 (1,750,000)

      児玉スエ子 (2,000,000)

    預　り　金 178,938 

      源泉徴収税 (178,938)

    未払消費税等 136,200 

      流動負債合計 5,862,250 

        負債合計 5,862,250 

        正味財産 △ 2,929,349 

財　産　目　録
（単位：円）

平成31年 3月31日 現在全事業所

福島大学　　　　　　633,160

日本芸術文化振興会　608,000

ﾘｽﾞﾑ㈱東京家賃　4月分

ﾘｽﾞﾑ㈱東京敷金

《資産の部》

《負債の部》

NPO法人MIYAZAKI C-DANCE CENTER



【経常収益】

  制作料 278,706 

  受取講師料 5,013,111 

  受取出演料 719,816 

  受取委託金 9,222,605 

  【受取会費】

    正会員受取会費 100,000 

  【受取寄付金】

    受取寄付金 3,125,000 

  【受取助成金等】

    受取助成金 1,829,000 

    受取補助金 500,000 2,329,000 

  【事業収益】

    自主事業収益 333,797 

  【その他収益】

    受取　利息 28 

    雑　収　益 133,178 133,206 

        経常収益  計 21,255,241 

【経常費用】

  【事業費】

    （人件費）

      出　演　料(事業) 863,764 

      講　師　料(事業) 5,536,460 

      スタッフ料(事業) 719,120 

      演出料（事業） 125,929 

      謝　　　金(事業) 712,527 

      デザイン料(事業) 456,102 

        人件費計 8,413,902 

    （その他経費）

      外　注　費(事業) 433,563 

      印刷製本費(事業) 439,063 

      会　議　費(事業) 576,578 

      旅費交通費(事業) 4,737,697 

      通信運搬費(事業) 222,606 

      消耗品　費(事業) 1,762,853 

      接待交際費(事業) 54,759 

      賃  借  料(事業) 34,039 

      減価償却費(事業) 231,482 

      保　険　料(事業) 54,020 

      諸　会　費(事業) 7,455 

      租税　公課(事業) 137,800 

      研　修　費(事業） 28,243 

      支払手数料(事業) 688,475 

      支払寄付金(事業） 20,000 

      雑　　　費(事業) 181,962 

        その他経費計 9,610,595 

          事業費  計 18,024,497 

  【管理費】

    （人件費）

      役員　報酬 1,600,000 

      給料　手当 640,000 

      通　勤　費 120,000 

      福利厚生費 47,439 

        人件費計 2,407,439 

活　動　計　算　書
（単位：円）

自 平成30年 4月 1日  至 平成31年 3月31日NPO法人MIYAZAKI C-DANCE CENTER



活　動　計　算　書
（単位：円）

自 平成30年 4月 1日  至 平成31年 3月31日NPO法人MIYAZAKI C-DANCE CENTER

    （その他経費）

      印刷製本費 29,027 

      車両費 1,852 

      会　議　費 21,031 

      旅費交通費 78,059 

      車両燃料費 100,149 

      通信運搬費 34,282 

      消耗品　費 283,948 

      水道光熱費 62,763 

      地代　家賃 1,068,000 

      賃　借　料 173,092 

      接待交際費 62,235 

      新聞図書費 5,005 

      保　険　料 208,930 

      諸　会　費 3,852 

      リース　料 332,677 

      外　注　費 140,638 

      租税　公課 572,526 

      支払手数料 145,429 

      支払　利息 97,329 

      雑　　　費 35,581 

        その他経費計 3,456,405 

          管理費  計 5,863,844 

            経常費用  計 23,888,341 

              当期経常増減額 △ 2,633,100 

【経常外収益】

    経常外収益  計 0 

【経常外費用】

  過年度収入返還金 1,098,041 

    経常外費用  計 1,098,041 

        税引前当期正味財産増減額 △ 3,731,141 

          当期正味財産増減額 △ 3,731,141 

          前期繰越正味財産額 801,792 

          次期繰越正味財産額 △ 2,929,349 



（単位：円）

全事業所

【経常収益】

  制作料 278,706 

  受取講師料 5,013,111 

  受取出演料 719,816 

  受取委託金 9,222,605 

  【受取会費】

    正会員受取会費 100,000 

  【受取寄付金】

    受取寄付金 3,125,000 

  【受取助成金等】

    受取助成金 1,829,000 

    受取補助金 500,000 

  【事業収益】

    自主事業収益 333,797 

  【その他収益】

    受取　利息 28 

    雑　収　益 133,178 

        経常収益  計 21,255,241 

【経常費用】

  【事業費】

    （人件費）

      出　演　料(事業) 863,764 

      講　師　料(事業) 5,536,460 

      スタッフ料(事業) 719,120 

      演出料（事業） 125,929 

      謝　　　金(事業) 712,527 

      デザイン料(事業) 456,102 

        人件費計 8,413,902 

    （その他経費）

      外　注　費(事業) 433,563 

      印刷製本費(事業) 439,063 

      会　議　費(事業) 576,578 

      旅費交通費(事業) 4,737,697 

      通信運搬費(事業) 222,606 

      消耗品　費(事業) 1,762,853 

      接待交際費(事業) 54,759 

      賃  借  料(事業) 34,039 

      減価償却費(事業) 231,482 

      保　険　料(事業) 54,020 

      諸　会　費(事業) 7,455 

      租税　公課(事業) 137,800 

      研　修　費(事業） 28,243 

      支払手数料(事業) 688,475 

      支払寄付金(事業） 20,000 

      雑　　　費(事業) 181,962 

        その他経費計 9,610,595 

          事業費  計 18,024,497 

  【管理費】

    （人件費）

      役員　報酬 1,600,000 

      給料　手当 640,000 

      通　勤　費 120,000 

      福利厚生費 47,439 

        人件費計 2,407,439 

NPO法人MIYAZAKI C-DANCE CENTER

自 平成30年 4月 1日  至 平成31年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書



（単位：円）

全事業所

NPO法人MIYAZAKI C-DANCE CENTER

自 平成30年 4月 1日  至 平成31年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

    （その他経費）

      印刷製本費 29,027 

      車両費 1,852 

      会　議　費 21,031 

      旅費交通費 78,059 

      車両燃料費 100,149 

      通信運搬費 34,282 

      消耗品　費 283,948 

      水道光熱費 62,763 

      地代　家賃 1,068,000 

      賃　借　料 173,092 

      接待交際費 62,235 

      新聞図書費 5,005 

      保　険　料 208,930 

      諸　会　費 3,852 

      リース　料 332,677 

      外　注　費 140,638 

      租税　公課 572,526 

      支払手数料 145,429 

      支払　利息 97,329 

      雑　　　費 35,581 

        その他経費計 3,456,405 

          管理費  計 5,863,844 

            経常費用  計 23,888,341 

              当期経常増減額 △ 2,633,100 

【経常外収益】

  経常外収益  計 0 

【経常外費用】

  過年度収入返還金 1,098,041 

    経常外費用  計 1,098,041 

      税引前当期正味財産増減額 △ 3,731,141 

        当期正味財産増減額 △ 3,731,141 

        前期繰越正味財産額 801,792 

        次期繰越正味財産額 △ 2,929,349 



【重要な会計方針】

　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人

会計基準協議会）によっています。

【事業費の内訳】

　事業費の区分は以下の通りです。
（単位：円）

科目 学校文化 芸術文化 地域文化 学術研究 (区分不明) 合計

（人件費）

  出　演　料(事業) 239,834 462,809 161,121 863,764 

  講　師　料(事業) 4,753,279 176,678 503,717 102,786 5,536,460 

  スタッフ料(事業) 260,669 293,160 165,291 719,120 

  演出料（事業） 19,446 101,853 4,630 125,929 

  謝　　　金(事業) 506,499 157,876 26,854 21,298 712,527 

  デザイン料(事業) 307,953 134,260 13,889 456,102 

    人件費計 5,779,727 1,500,329 995,873 137,973 0 8,413,902 

（その他経費）

  外　注　費(事業) 25,100 315,000 93,463 433,563 

  印刷製本費(事業) 77,806 22,465 338,792 439,063 

  会　議　費(事業) 267,661 208,480 90,232 10,205 576,578 

  旅費交通費(事業) 1,554,987 1,082,937 270,407 1,829,366 4,737,697 

  通信運搬費(事業) 8,591 193,203 16,598 4,214 222,606 

  消耗品　費(事業) 72,012 434,397 1,252,864 3,580 1,762,853 

  接待交際費(事業) 2,854 49,127 1,852 926 54,759 

  賃  借  料(事業) 9,094 24,945 34,039 

  減価償却費(事業) 231,482 231,482 

  保　険　料(事業) 54,020 54,020 

  諸　会　費(事業) 5,603 1,852 7,455 

  租税　公課(事業) 23,000 2,000 112,800 137,800 

  研　修　費(事業） 16,205 2,778 9,260 28,243 

  支払手数料(事業) 603 137,906 498,916 51,050 688,475 

  支払寄付金(事業） 20,000 20,000 

  雑　　　費(事業) 1,000 100 8,075 172,787 181,962 

    その他経費計 1,955,808 2,583,878 2,537,929 2,532,980 0 9,610,595 

      合計 7,735,535 4,084,207 3,533,802 2,670,953 0 18,024,497 

財務諸表の注記
平成31年 3月31日 現在NPO法人MIYAZAKI C-DANCE CENTER


